V. Angelis suis Deus mandavit de te, **R.** Ut custodiant te in omnibus viis tuis.

Ad Benedictus, Antiphona. Cum sublevisset oculos Jesus, & vidisset maxime multitudinem

venientem ad se, dixit ad Philip̄ pum: Unde ememus panes, ut manducent hi? hoc autem dicebat tentans eum: ipse enim sciebat quid esset facturus.

Oratio.

Concede, quæsumus omnipotens Deus; ut qui ex merito nostræ actionis affligimur, tuæ gratiæ consolatione respiremus. Per Dñm̄num.

Ad Primam, Antiphona. Accipit ergo Jesus panes, & cum gratias egisset, distribuit discumbentibus.

Ad Tertiam, Antiphona. De quinque panibus & duobus piscibus satiavit Dñm̄nus quinque milia hominum.

Capitulum. Fratres, Scriptum est, ut supra. 383.

R. br. Ipse liberavit me. De laqueo venantium. Ipse. **V.** Et à verbo aspero. De laqueo. Glória Patri. Ipse liberavit. **V.** Scâpulis suis umbrabit tibi. **R.** Et sub pennis ejus sperabis.

Ad Sextam, Antiphona. Satiavit Dñm̄nus quinque millia hominum de quinque panibus & duobus piscibus.

Capitulum. Galat. 4. d

Lætare stérilis, quæ non paristi: erumpe, & clama, quæ non parturisti: quia multi filii desértæ, magis quàm ejus, quæ habet virum.

R. br. Scâpulis suis. **V.** Et sub pennis ejus sperabis. Umbrabit tibi. Glória Patri. Scâpulis. **V.** Scuto circumdabit te veritas ejus. **R.** Non timébis à timóre nocturno.

Ad Nonam, Antiphona. Illi ergo homines cum vidissent quod fecerat Jesus signum, intra se dicebant: quia hic est verè Prophéta, qui venturus est in mundum.

Capitulum. Galat. 4. d

Itaque, fratres, non sumus ancillæ filii, sed liberæ: qua liberatæ Christus nos liberavit.

R. br. Scuto circumdabit te. **V.** Veritas ejus. Scuto. **V.** Non timébis à timóre nocturno. **V.** Veritas. Glória Patri. Scuto. **V.** Angelis suis Deus mandavit de te. **R.** Ut custodiãnt te in omnibus viis tuis.

Ad Vesperas, Antiphona & Psalmus. Dixit Dñm̄nus, cum reliquis. 100. **Capitulum.** Fratres, Scriptum est. **Hymnus.** Audi, benigne Cōditor. 379. **V.** Angelis suis Deus mandavit de te. **R.** Ut custodiãnt te in omnibus viis tuis.

Ad Magnificat, Antiphona. Subiit ergo in montem Jesus, & ibi sedebat cum discipulis suis. **Oratio.** Concede, quæsumus, ut supra.

Post Vesperas diei dicuntur Vesperæ Defunctorum. clvj.

FERIA SECUNDA.

Ad Matutinum, Invitorium, de Psalterio. 308. Hymnus. Ex more. 308. **Antiphona & Psalmi Nocturnorum, de Psalterio. 39.**

Et sic dicitur etiam in aliis sequentibus Feriis.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio ij. Cap. 2. c

In illo tempore: Propè erat Pascha Judæorum, & ascendit Jesus Jerosólimam: & invenit in templo vendentes boves, & oves, & columbas. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Tractatu 10. in Joan. post initium.

Quid audivimus fratres? Ecce templum illud figúra adhuc erat, & ejecit inde Dñm̄nus omnes qui sua querebant, qui ad nundinas venerant. Et quæ ibi vendebant illi? Quæ opus habebant homines in sacrificiis illius temporis. Novit enim charitas vestra, quod sacrificia illi pòpulo pro ejus carnalitatè & corde adhuc lapideo talia data sunt, quibus teneretur, ne in idòla deflueret: &

& immolabant ibi sacrificia, boves, & oves, & columbas. Nostis, quia legistis.

V. Vos qui transituri estis Jordãnem, edificatè altàre Dñm̄no. De lapidibus quos ferrum non tégit: & offerre super illud holocausta, & hostias pacificas Deo vestro. **V.** Neque intraveritis terram, quam Dñm̄nus daturus est vobis, quificatè ibi altàre Dñm̄no. De lapidibus.

Lectio ij.

Non ergo magnum peccatum, si hoc vendebat in templo, quod emebatur, ut offerretur in templo: & tamen ejecit inde illos. Quid si ibi ebrios inveniret, quid faceret Dñm̄nus, si vendentes ea quæ licita sunt, & contra justitiam non sunt (quæ enim honestè emuntur, non illicitè venduntur) expulit tamen, & non est passus domum orationis fieri domum negotiatiõnis?

R. Audi Israël præcepta Dñm̄ni, & ea in corde tuo quasi in libro scribe: **V.** Et dabo tibi terram fluentem lac & mel. **V.** Observa igitur, & audi vocem meam: & inimicus ero inimicis tuis. Et dabo.

Lectio iij.

S negotiatiõnis domus non debet fieri domus Dei, potatiõnis debet fieri? Nos autem quando ista dicimus, strident dentibus suis adversus nos: & consolatur nos Psalmus, quem audistis: Striderunt in me dentibus suis. Novimus & nos audire unde curémur: etsi ingeminantur flagella Christo, quia flagellatur sermo ipsius. Congregata sunt, inquit, in me flagella, & nesciebant. Flagellatus est flagellis Judæorum, flagellatur blasphemis falsorum Christianorum: multiplicant flagella Domino Deo suo, & nesciunt. Faciamus nos, quantum ipse adjuvat. Ego autem, cum mihi molesti essent,

Pars Hymnalis.

indebam me cilicio, & humiliabam in jejuniò animam meam.

R. Sicut tui cum Mòyse, ita èro tecum, dicit Dñm̄nus: **V.** Confortare, & esto robustus: introduceces pòpulum meum ad terram lacte & melle manantem. **V.** Noli timere, quoniam tecum sum: ad quæcumque perrexeris, non dimittam te, neque derelinquam. Confortare. Glória Patri. Confortare.

Ad Laudes, Antiphona & Psalmus. Miserere mei Deus, cum reliquis de Psalterio. 47. **Isaia 58.**

Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, & annuntia pòpulo meo scelera eòrum, & domui Jacob peccata eòrum.

Hymnus. O sol salutaris. 383. **V.** Angelis suis Deus mandavit de te. **R.** Ut custodiãnt te in omnibus viis tuis.

Ad Benedictus, Antiphona. Aufer iste hunc, dicit Dñm̄nus: & nolite facere domum patris mei, domum negotiatiõnis.

Deinde dicuntur Preces, ut supra. 49.

Oratio.

Pæsta, quæsumus omnipotens Deus; ut observatiões sacras annuâ devotiõne recolentes, & corpore tibi placeamus, & mente. Per Dñm̄num nostrum.

Postea dicitur Officium Defunctorum. clix.

Ad Vesperas, Antiphona. Inclinauit. Psalmus. Dilèxi, cum reliquis de Psalterio. 103.

Capitulum. Joèlis 2. d

Inter vestibulum & altàre plorabunt sacerdotes ministri Dñm̄ni, & dicent: Parce Dñm̄ne, parce pòpulo tuo: & ne des hereditatem tuam in opprobrium, ut dominentur eis nationes.

Hymnus. Audi, benigne Cōditor. Bb. 107.

tor. 379. *V.* Angelis suis Deus mandavit de te. *R.* Ut custodiatis in omnibus vultis.

Ad Magnificat, Antiphona.

Solvite templum hoc, dicit Dominus: & post triduum reedificabo illud: hoc autem dicebat de templo corporis sui.

Deinde dicuntur Preces, ut in Paaterio. 105.

Oratio.

Deprecationem nostram, quæsumus Domine, benignus exaudi: & quibus supplicandi præstas affectum, tribue defensionis auxilium. Per Dominum.

F E R I A T E R T I A.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio j.

Cap. 7. b

In illo tempore: Jam die festo mediante, ascendit Jesus in templum, & docebat. Et mirabantur Judæi. Et reliqua.

Homilia Sancti Augustini Episcopi. *Tractatu 29. in Joannem sub initium.*

Ille qui latebat, docebat, & palam loquebatur, & non tenebatur. Illud enim ut lateat, erat causa exempli, hoc potestatis. Sed cum doceret, mirabantur Judæi. Omnes quidem, quantum arbitror, mirabantur, sed non omnes convertabantur. Et undè admiratio? Quia multi noverant ubi natus, quemadmodum fuerit educatus. Numquam eum viderant literas discerentem: audiebant autem de lege disputantem, legis testimonia profertentem, que nemo posset preferre, nisi legisset nemo legeret, nisi literas didicisset: & idè mirabantur. Eorum autem admiratio, magistro facta est insinuandæ altius veritatis occasio.

R. Quid me queritis interficere, hominem qui vera locutus sum vobis? *S.* Male locutus sum, testimonium perhibe de malo: si autem

benè, cur me cædis? *V.* Multa bona opera operatus sum vobis: propter quod opus vultis me occidere? Si male locutus.

Lectio ij.

Ex eorum quippè admiratione & verbis, dixit Dominus profundum aliquid, & diligentiè inspicere & discuti dignum. Quid ergo Dominus respondit eis, admirantibus quomodo sciret literas, quas non didicerat? Mea, inquit, doctrina non est mea, sed ejus qui misit me. Hæc est profunditas prima: videtur enim paucis verbis quasi contraria locutus. Non enim ait: Ista doctrina non est mea: sed, Mea doctrina non est mea. Si non tua, quomodo tua? si tua, quomodo non tua? Tu enim dicis utrumque: & mea doctrina, & non mea.